事 務 連 絡
平成２３年３月１６日

関係団体 御中

厚生労働省医政局政策医療課
厚生労働省労働基準局労災補償部労災管理課

厚生労働省年金局事業企画課社会保険病院等対策室

人工呼吸器を利用する在宅医療患者の緊急相談窓口の設置について

 今般の東北地方太平洋沖地震については、必要な医療の確保に最大限のご尽

力をいただき、厚く御礼申し上げます。
 標記につきまして、別添のとおり関係各県医療主管課あて依頼するとともに、

別紙団体各位に協力を依頼しましたので、貴会におかれましても、当該事務連

絡の内容について御了知いただくとともに、会員各位への十分な周知等、貴会

会員が、必要に応じて相談受付窓口を活用できるように、周知の徹底をよろし

くお願いいたします。

【照会先】

厚生労働省医政局政策医療課

秋月玲子

電話 03-5253-1111（内線 2607）

E-mail akizuki-reiko@mhlw.go.jp

別紙

社団法人 日本医師会

社団法人 日本歯科医師会

社団法人 日本薬剤師会

社団法人 日本看護協会

社団法人 日本助産師会

社団法人 全日本病院協会

社団法人 日本医療法人協会

社団法人 日本精神科病院協会

社団法人 日本病院会

社団法人 全国自治体病院協議会

独立行政法人 国立病院機構

独立行政法人 国立がん研究センター

独立行政法人 国立循環器病研究センター

独立行政法人 国立精神・神経医療研究センター

独立行政法人 国立国際医療研究センター

独立行政法人 国立成育医療研究センター

独立行政法人 国立長寿医療研究センター

独立行政法人 労働者健康福祉機構

社団法人 全国老人福祉施設協議会

財団法人 勇美記念財団

社団法人 日本難病・疾病団体協議会

日本 ALS 協会

特定非営利活動法人 千葉・在宅ケア市民ネットワークピュア

社団法人 在宅ケアを支える診療所・市民ネットワーク

社団法人 全国在宅医療推進協会

社団法人 全国地域リハビリテーション支援事業連絡協議会

財団法人 日本訪問看護振興財団

社団法人 日本老年医学会

日本在宅医学会

社団法人 日本プライマリ・ケア連合学会

社団法人 全国国民健康保険診療施設協議会

在宅医療学会

日本在宅ケア学会

公益財団法人 全国在宅療養支援診療所連絡会

日本在宅医療福祉協会

特定非営利活動法人 日本緩和医療学会

特定非営利活動法人 在宅医療サポート協会

特定非営利活動法人 地域福祉医療協会

日本慢性期医療協会

特定非営利活動法人 在宅ケア協会

特定非営利活動法人 日本ホスピス緩和ケア協会

特定非営利活動法人 日本ホスピス緩和ケア研究会

特定非営利活動法人 千葉・在宅ケア市民ネットワークピュア

社団法人 全国訪問看護事業協会

社団法人 全国社会保険協会連合会

財団法人 厚生年金事業振興団

財団法人 船員保険会

公益社団法人 地域医療振興協会

独立行政法人 年金・健康保険福祉施設整理機構